
   

    

    
   

       

     

  

    

    
   

    
   

SUPERINTEND IENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 0006439 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de septiembre de 2009 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón G q uil A 
pública de reactivación, conversión, elevación del valor nominal de las acciones, aumento del capital a 
del capital suscrito y reforma de estatuto social de la compañía BACINI S.A. “en liquidación”; 

O A O 

QUE la Ab. Karla San Andrés Fuentes, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne los ref isitos 

Ley; 
| 

QUE mediante Memorando No. SC.IJ.DJDL.G..09.1736 de fecha 16 de octubre de 2009, ell Subdiée 
Disolución y Liquidación, señor Enrique Dominguez Villegas, informa que puede dictarse la resolución correspo de: 
continuar con el trámite de reactivación, conversión, elevación del valor nominal de las acciones, aumento We! 
autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto social. ¡ 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Reso o 
ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; Ñ 

RESUELVE:         
ARTICULO PRIMERO.- 1.- APROBAR: a) La reactivación de la compañía BACINI S.A. "en liquidaci 

conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; c) La elevación del valor no Mi Z 
acciones a UN DÓLAR de los Estados Unidos de América; d) El aumento del capital autorizado a UN MIL SEIGÍLIE 
dólares de los Estados Unidos de América; e) El aumento del capital suscrito en SEISCIENTOS dólares de 148 
Unidos de América divididos en SEISCIENTAS acciones de UN DÓLAR cada una; y f)La reforma del e 
en la referida escritura pública. 2.- Declarar terminado el proceso de liquidación; 

Sau (GAGO = 

      

    

     
   

  

   
   

   

pública del 4 de agosto de 1994, por la cual se constituyó la compañía de la referencia que ha procedi 
convertir, elevar el valor nominal de las acciones, aumentar el capital autorizado, aumentar el capital sus 
su estatuto social mediante la escritura que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique por una ve 
diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa 

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección General de Rentas Internas, 
legales consiguiente. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTA 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTÉ 

e DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

    

EDV/Anita 
Exp. No.70965 
T. K 39607-09 

     


